

## Ledamotsinitiativ - Uttalande om anmälningsplikt

I tilläggsdirektiven till en pågående utredning öppnas möjligheten att personal i kommunens verksamheter ska bli skyldiga att anmäla papperslösa.

Förslaget innebär att anställda i välfärden kommer att bli skyldiga att ta reda på och i sin yrkesutövning anmäla papperslösa människor till polisen och migrationsverket. Det innebär att till exempel en lärare blir skyldig att anmäla en elev vars familj misstänks vistas i Sverige utan tillstånd. Med andra ord skapar vi ett angivarsamhälle.

En sådan anmälningsplikt strider mot mänskliga rättigheter, barnkonventionen och mot yrkesetiken inom många välfärdsyrken. Förslaget riskerar också att motverka syftet att minska skuggsamhället.

Vi föreslår att kommunstyrelsen antar vårt förslag till uttalande om informationsplikten som sitt eget.

2023-10-17

Harriet Swanberg, ledamot (S)

Britt-Louise Gunnar, ledamot (S)

## Uttalande om anmälningsplikt

Det är viktigt att åtgärder görs för att motverka det skuggsamhälle som växer fram, och myndigheter bör ges förutsättningar att utbyta sekretessbelagda uppgifter i större utsträckning än i dag.

Men det måste finnas undantag. Regeringen öppnar i tilläggsdirektiven till utredningen upp för möjligheten att inkludera även skola, vård och omsorg. Det är olyckligt. Regeringen borde redan i direktiven klargjort att informationsplikten inte ska gälla dessa verksamheter.

Förslaget skulle innebära att anställda i välfärden som möter papperslösa människor i sin yrkesutövning ska vara skyldiga att ange dessa till polisen och migrationsverket. En sådan anmälningsplikt strider mot mänskliga rättigheter, barnkonventionen och mot yrkesetiken inom många välfärdsyrken

Papperslösa är en utsatt grupp men de har också rättigheter. Barn har rätt att gå i skola och barn såväl som vuxna har rätt till nödvändig vård, rättigheter som blir svåra att uppfylla om personalen som möter de som är papperslösa ska anmäla dem till myndigheterna.

Personalens uppgift är att ge elever undervisning, sjuka vård, omsorg och stöd utifrån behov. Det finns stora risker för ökad ohälsa med anmälningsplikt inom kommunens olika verksamheter. De barn och vuxna som lever som papperslösa i Sverige kommer på grund av rädsla att avstå från att söka rättmätig skolundervisning och omsorg. Det kommer att minska tilliten i samhället och riskerar att öka skuggsamhället snarare än att motverka det.

Kommunstyrelsen i Knivsta poängterar vikten av att inte införa anmälningsplikt eller informationsplikt i kommunens verksamhet. Även om det finns en skrivning i Tidöavtalet om att anmälningsplikt skulle kunna strida mot ömmande värden, till exempel i sjukvården, kan detta inte ses som en garant för att kommunens verksamheter inte kommer att omfattas.

En informationsplikt som skulle omfatta skola, vård och omsorg skulle innebära stora negativa konsekvenser för den kommunala verksamheten.

Ingen anställd i Knivsta kommun ska behöva bryta mot lagen om barns rättigheter enligt barnkonventionen.